
 

COMUNE DI VIBONATI 
PROVINCIA DI SALERNO 

________________________

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 
 

N. 32 del Reg.
 
DATA 25/02/2019 

OGGETTO:
 
RICHIESTA DICHIARAZIONE DELLO STATO DI CALAMITA' 
NATURALE A SEGUITO DELLE ECCEZIONALI AVVERSITA’ 
ATMOSFERICHE DEI GIORNI 23 e 24 FEBBRAIO 2019. 

 
 

L’anno duemiladiciannove , il giorno venticinque del mese di febbraio alle ore 11,00 , nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei 
signori
 

 Presenti
BRUSCO FRANCESCO SINDACO SI 
DE FILIPPO DALIA VICE SINDACO SI 
ANGRISANO ATTILIO ASSESSORE SI 
GERBASE GENNY ASSESSORE SI 
GIUDICE LUIGI ASSESSORE SI 
 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE dr. DI BRIZZI Antonio 
 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 



 

OGGETTO:  RICHIESTA DICHIARAZIONE DELLO STATO DI CALAMITÀ NATURALE
A SEGUITO DELLE ECCEZIONALI AVVERSITA’ ATMOSFERICHE DEI GIORNI 23 e 24
FEBBRAIO  2019. 

…in prosieguo di seduta
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso e considerato che: 

- nei giorni di sabato e domenica, 23-24 u. s., un aeromoto di straordinaria potenza e intensità si è
abbattuto sull’intero territorio comunale, producendo ingenti danni al patrimonio pubblico e privato;

- che in molte parti del territorio comunale si sono verificate cadute di piante di alto fusto ; 

- sono stati  effettuati  una serie  di  interventi  immediati  e  ispezione sulla intera viabilità al  fine  di
garantire la transitabilità in sicurezza;

- lette  le  relazioni  dei  responsabili  dalle  quali  si  evince  la  stima  presuntiva  dei  danni  e  i  lavori
immediati  a  farsi  per  il  ripristino  del  patrimonio  danneggiato,  subordinatamente  alle  esigue
disponibilità finanziarie dell’Ente, dando assoluta priorità alla sicurezza e alla prevenzione;

Dato atto che sono in corso indagini conoscitive più dettagliate da parte del Comune per verificare
l'estensione e la gravità dei danni complessivamente subiti; 

Preso  atto della  dimostrata  gravità  e  eccezionalità  dell'evento,  per  far  fronte  alla  quale
l'Amministrazione comunale  non può prescindere  dall'intervento di  aiuti  sovracomunali,  mediante  la
dichiarazione dello stato di emergenza per calamità naturale;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

Con voti unanimi,
D E LI B E R A 

 
la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

1) di dare atto che sussistono i presupposti per richiedere la dichiarazione dello stato di calamità
naturale sul territorio del Comune di  Vibonati  per le ragioni esposte in premessa, ai sensi della
vigente normativa in materia; 

 

1) di  autorizzare  il  Sindaco a presentare  al  Presidente  della  Regione Campania   la  richiesta  di
dichiarazione dello stato di calamità naturale  del Comune di Vibonati ; 

 

2) di inviare la presente deliberazione: 
 

• Al Presidente della Giunta regionale della Campania 
 



• All'Assessorato Lavori Pubblici e Tutela del Territorio - Regione Campania
 

• Al Dipartimento Territorio - Direzione Protezione Civile - Regione Campania 
 

• Alla Prefettura di Salerno - Area Protezione Civile 
 
 
Successivamente 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante  l’urgenza  e  con  voti  unanimi,  dichiara  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile. 



Approvato e sottoscrito
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to BRUSCO Francesco f.to dr. DI BRIZZI Antonio 

  
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO INTERESSATO

per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell’Art.49 del D.Lgs. 267/2000, esprime il seguente 
parere:
 

IL RESPONSABILE
 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

per quanto concerne la regolarità contabile, ai sensi dell’Art.49, del D.Lgs. 267/2000, esprime il seguente 
parere:
 

IL RESPONSABILE
 

 
IMPUTAZIONE  DELLA SPESA-SOMMA DA IMPEGNARE CON LA SEGUENTE

PROPOSTA
        Situazione finanziaria del Cap. _____ Art.__________
                                  Comp./Residui___________Denominazione________________________
 Somma stanziata                    €.___________________ 
 Variazioni in aumento        €.___________________ 
 Variazione in diminuzione €.___________________ 
 Stanziamento aggiornato    €.___________________ 
 Somme impegnate              €.___________________ 
 
   SOMMA DISPONIBILE   €.___________________ 
 

IL RESP. DEL SERV. FINANZIARIO
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Prot.N. ____________                                                                                            del 25/02/2019 
Copia della suestesa deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale per
15 gg. consecutivi, a partire dal 25/02/2019, come prescritto dall’Art.124, comma 1, del D.Lgs.267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dr. Antonio DI BRIZZI 

 
 

IL SOTTOSCRITTO SEGRETARIO COMUNALE ATTESTA
-che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25/02/2019 

 -perchè dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, D.Lgs.267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dr. Antonio DI BRIZZI 

 
LA PRESENTE E’ STATA COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI CON NOTA 
PROT. N. 1454 DEL 25/02/2019 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO.
 

Dalla Residenza comunale, lì ________________
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dr. Antonio DI BRIZZI 


	 
	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	 
	Data 25/02/2019
	BRUSCO Francesco
	Sindaco
	Si
	DE FILIPPO Dalia
	Vice sindaco
	Si
	ANGRISANO Attilio
	Assessore
	Si
	GERBASE Genny
	Assessore
	Si
	GIUDICE Luigi
	Assessore
	Si


